
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 민원봉사과 ~ 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 고객만족 행정서비스 구축
단위: 민원서비스 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

민원봉사과 720,240 356,666 363,574

국             20,600

시            699,640

고객만족 행정서비스 구축 191,810 119,828 71,982

국             15,600

시            176,210

민원서비스 체계 구축 189,810 117,828 71,982

국             15,600

시            174,210

민원친절 평가 34,200 32,700 1,500

201 일반운영비 32,200 30,700 1,500

01 사무관리비 32,200 30,700 1,500

  ○고객만족도(친절도)위탁 조사 비용
               20,000

  ○친절 교육 강사료                 1,000

  ○민원시책 소모품(차류, 사탕류, 복사지)구입
                3,600

  ○비타민체조 영상물 제작                 2,000

  ○녹색 민원실 조경 관리                 5,600

    - 실내 조경 유지보수비                 3,600

    - 실내 조경 식물 교체                 2,000

      20,000,000원*1회

  1,000,000원*1회

      300,000원*12월

  2,000,000원

  300,000원*12월

  1,000,000원*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○민원업무 지도여비                 1,000

  ○친절력향상을 위한 견학여비                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

민원행정 업무추진 140,010 79,528 60,482

201 일반운영비 94,810 73,828 20,982

01 사무관리비 63,880 49,385 14,495

  ○주민등록증 발급 비용                25,140

    - 신규 및 재발급                24,480

    - 우송료                   660

  ○주민등록 및 인감용지 구입 등                 2,000

  ○통합창구 및 무인민원발급기 소모품 구입 등
                5,000

  ○민원시책 및 주민등록인감업무 홍보물 제작비
    등                 2,500

  ○민원실 근무복 구입(동복)                18,000

  ○민원센터 임대료                 3,240

  ○민원실 환경정비                 8,000

  2,880원*8,500매

  55,000원*12월

  2,000,000원

      5,000,000원

      2,500,000원

  400,000원*45명

  270,000원*12월

  8,000,000원

02 공공운영비 30,930 24,443 6,487

  ○우편요금                 3,000

  ○인감담당 등 재정보증보험 가입료
                8,915

  3,000,000원

      8,914,300원
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부서: 민원봉사과
정책: 고객만족 행정서비스 구축
단위: 민원서비스 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○통합민원창구 유지보수비                 3,888

  ○주민등록증 감별기 유지보수비
                1,620

  ○무인민원발급기 유지보수비                 6,907

  ○냉방기 유지보수비                 1,000

  ○민원행정 차량유지비                 2,000

  ○민원센터 전기료                 3,600

  81,000원*4대*12월

      15,000원*9대*12월

  76,743,590원*9%

  1,000,000원

  2,000,000원

  300,000원*12월

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○무인민원발급기 관리여비                 1,200  1,200,000원

203 업무추진비 4,000 4,500 △500

03 시책추진업무추진비 4,000 4,500 △500

  ○민원봉사과 시책추진업무추진비                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○무인민원발급기 구입비                40,000  40,000,000원

여권업무 15,600 5,600 10,000

국             15,600

101 인건비 9,824 0 9,824

국              9,824

04 기간제근로자등보수 9,824 0 9,824

  ○여권민원안내도우미 인부임                 9,824

    -기본급                 7,020  35,100원*1명*200일

국              7,020

    -주휴수당                 1,404  35,100원*1명*40주

국              1,404

    -교통보조비                   600  60,000원*1명*10월

국                600

    -정액급식비                   800  80,000원*1명*10월

국                800

201 일반운영비 1,000 1,600 △600

국              1,000

01 사무관리비 1,000 1,600 △600

  ○여권업무추진                 1,000  1,000,000원

국              1,000

202 여비 4,776 4,000 776

국              4,776

01 국내여비 4,776 4,000 776

  ○여권업무추진                 4,776  4,776,000원

국              4,776

가족관계 등록부 자료관리 2,000 2,000 0

가족관계등록부 자료관리 2,000 2,000 0

- 2 -



부서: 민원봉사과
정책: 고객만족 행정서비스 구축
단위: 가족관계 등록부 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○가족관계등록 자료관리 여비                 2,000  2,000,000원

지적 및 부동산운영 469,630 175,308 294,322

국              5,000

시            464,630

토지관리 449,753 150,719 299,034

국              5,000

시            444,753

개별공시지가 운영 45,683 45,522 161

101 인건비 8,387 8,034 353

04 기간제근로자등보수 8,387 8,034 353

  ○개별공시지가 조사인부임                 8,387

    - 기본급                 6,143

    - 주휴수당                 1,124

    - 교통보조비                   480

    - 정액급식비                   640

  35,100원*1명*175일

  35,100원*1명*32주

  60,000원*1명*8월

  80,000원*1명*8월

201 일반운영비 35,796 35,988 △192

01 사무관리비 31,796 31,988 △192

  ○개별공시지가 검증 수수료                28,716

    - 산정지가 검증
               13,096

    - 분할·합병 등에 대한 검증지가 검증
                9,240

    - 의견제출 및 이의신청 검증
                6,380

  ○부동산평가위원회 참석수당
                3,080

       40,000원*((25,000필지/42필지))*0.5*1.1

       40,000원*1,400필지*0.5*0.3*1.1

       40,000원*290필지*0.5*1.1

      70,000원*4회*11명

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○개별공시지가 결정통지문 발송 우편요금
                4,000      4,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○개별공시지가 조사 여비                 1,500  1,500,000원

부동산거래질서 확립 20,000 20,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  ○개발부담금관련 개발 비용 산출
                9,000

  ○개발부담금관련 감정평가수수료
                1,000

  ○체납처분 대행수수료                 5,000

      1,000,000원*9건

      500,000원*2건

  5,000,000원

- 3 -



부서: 민원봉사과
정책: 지적 및 부동산운영
단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○부동산실거래가 조사 여비                 2,000

  ○개발부담금 조사 여비                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

도로명 새주소 운영 35,070 53,400 △18,330

201 일반운영비 32,070 50,400 △18,330

01 사무관리비 32,070 25,200 6,870

  ○도로명주소 접지형지도 제작
               15,000

  ○도로명주소 홍보물 제작                15,000

    - 현수막 제작                 2,000

    - 홍보 리후렛 제작                 3,000

    - 홍보물 제작                10,000

  ○도로명주소위원회 회의참석 수당
                1,470

  ○홍보 전광판 유지보수비                   600

      1,000원*15,000부

  100,000원*20개

  3,000,000원

  2,000원*5,000개

      70,000원*7명*3회

  50,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○도로명새주소사업 여비                 2,000  2,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○건물번호판 보수 관련 소모품 구입
                1,000      1,000,000원*1회

새주소시설물 정비사업 14,000 27,797 △13,797

401 시설비및부대비 14,000 27,797 △13,797

01 시설비 14,000 27,500 △13,500

  ○도로명판 지주 제작                 3,000

  ○도로명판 제작                 6,000

  ○건물번호판 제작                 5,000

  600,000원*5개

  600,000원*10개

  10,000원*500개

국가공간정보통합체계구축 330,000 0 330,000

207 연구개발비 180,000 0 180,000

02 전산개발비 180,000 0 180,000

  ○응용프로그램               180,000  180,000,000원

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○중형서버               150,000  150,000,000원

도로명및 건물번호 활용 5,000 0 5,000

국              5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국              5,000
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부서: 민원봉사과
정책: 지적 및 부동산운영
단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○도로명판 설치                 5,000  5,000,000원

국              5,000

지적공부 및 부동산중개업소 관리 19,877 24,589 △4,712

지적공부관리 17,552 19,539 △1,987

101 인건비 4,106 5,851 △1,745

04 기간제근로자등보수 4,106 5,851 △1,745

  ○지적경계정비사업추진                 4,106

    - 기본급                 2,914

    - 주휴수당                   632

    - 급식비                   320

    - 교통보조비                   240

  35,100원*1명*83일

  35,100원*1명*18주

  80,000원*1명*4월

  60,000원*1명*4월

201 일반운영비 11,446 11,688 △242

01 사무관리비 11,446 11,688 △242

  ○지적측량기준점 설치비                 5,000

  ○지적 민원처리용 소모품 구입                 1,296

    - 토지(임야)대장 전산용지 구입(A4)
                  900

    - 지적(임야)도면 전산용지 구입(A3)
                  396

  ○토지이동 민원처리 서식 인쇄
                  350

  ○지적공부관리시스템(KLIS)운영소모품 구입
                3,680

  ○지적도면출력용 플로터 유지관리
                1,120

  100,000원*50점

       25,000원*3BOX*12월

       33,000원*1BOX*12월

      35,000원*2BOX*5종

      칼라레이져프린터 토너 230,000원*16개

      11,200,000원*10%

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○지적측량 성과검사 여비                 1,000

  ○토지표시변경 등기촉탁 여비
                1,000

  20,000원*1명*50일

      20,000원*1명*50일

부동산 중개업소 관리 2,325 2,750 △425

201 일반운영비 1,125 1,050 75

01 사무관리비 1,125 1,050 75

  ○부동산중개수수료 요율표 제작
                1,125      7,500원*150장

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○부동산중개업소 지도단속 여비
                1,200      20,000원*2명*30일

행정운영경비(민원봉사과) 58,800 61,530 △2,730

기본경비(민원봉사과) 58,800 61,530 △2,730
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부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 기본경비(민원봉사과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(민원봉사과) 58,800 61,530 △2,730

201 일반운영비 16,200 17,010 △810

01 사무관리비 16,200 17,010 △810

  ○부서운영 사무관리비                16,200  16,200,000원

202 여비 38,400 40,320 △1,920

01 국내여비 38,400 40,320 △1,920

  ○기본업무수행여비(20명)                38,400  38,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월
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